

Rehberlik Servisinde Sunulan Hizmetler

Okulumuz Rehberlik Servisinde sunulan hizmetler *Geliştirici- önleyici- iyileştirici ve destekleyici* rehberlik anlayışıyla *Doğrudan Hizmetler*ve *Dolaylı Hizmetler* olmak üzere iki başlık altında toplanabilir.

Doğrudan hizmetler: Bireyi tanıma, Psikolojik danışma, Bilgi toplama ve bilgilendirme, İzleme ,Oryantasyon, Yöneltilme ve yerleştirme

Dolaylı Hizmetler:Program ve plan hazırlama, Konsültasyon, Velilere yönelik hizmetler, Çevre ile ilişkiler, Araştırma ve değerlendirme, Sevk işlemleri

- **Bireyi Tanıma Çalışmaları:**Bireyi tanımanın amacı, elde edilen bilgileri bireyle paylaşarak kendini gerçekçi bir biçimde tanımasına yardım etmektir. Bireyin kendisini, çevresinde kendine açık olan imkânları ve kendini gerçekleştirmede kendisine yarar sağlayacak çevresel şartları tanımasını sağlamaktır. Bu amaçlar doğrultusunda öğrencilerin bireysel farklılıklarının ortaya çıkarılması, problemlerine etkili çözüm yolları geliştirmeleri, çevrelerine sağlıklı bir şekilde uyum sağlamaları, uygun kararlar alabilmeleri ve eğitim ortamlarından yeterince yararlanabilmeleri amacıyla bireyi tanıma hizmetleri sürdürülmektedir
- **Bilgi Toplama ve Bilgilendirme:**Öğrencilerin kendilerini geliştirebilmeleri için ihtiyaç duydukları eğitsel, kişisel, sosyal ve mesleki alanlara ait her türlü bilgiyi onların yararlanmalarına sunmaktadır. Öğrencilerin gidebilecekleri üst kurumlar sosyal-kültürel ve eğitsel etkinlikler, programda yer alan dersler ile iş imkanları, meslekler hakkında bilgi vermenin yanında; disiplin ve görgü kuralları, cinsel gelişim, verimli çalışma yöntemleri gibi konularda onları aydınlatmak bilgi verme hizmetleri içerisine girer.Öğrencileri bilgilendirme çalışmaları bireysel rehberlik, grup rehberliği, bireysel psikolojik danışma ve grupla psikolojik danışma etkinlikleri ile yürütülebileceği gibi çeşitli derslerde öğretmen aracılığı ile de yapılabilir.
- **Bireysel Psikolojik Danışma:** Normal olarak sayılan problemlili kişi ile (danışan) onun kişisel probleminin çözümüne dönük psikolojik teknik ve metotların kullanıldığı yüz yüze gerçekleşen profesyonel yardım hizmetidir. Kişinin kendini tanıması ve kendini gerçekleştirmesine yönelik verilen hizmettir
- **Grupla Psikolojik Danışma** Bir psikolojik danışman ile birden fazla danışan arasında gerçekleşen ve danışanların kendilerini tanımalarına ve kendilerini gerçekleştirmelerine

dönük psikolojik teknik ve metotların kullanıldığı yüz yüze gerçekleşen profesyonel yardım hizmetidir.

- **Yönelme ve Yerleştirme:**Öğrencilerin ilgi, yetenek ve ihtiyaçları doğrultusunda çeşitli sosyal ve kültürel etkinliklere, okulda uygun programlara, üst okullara yada iş ve mesleklere yönelmelerine ve yerleştirilmelerine yardımcı olmaktır.
- **Oryantasyon:** Okula yeni başlayan öğrencilere eğitim yılı başında okulu, kurallarını, işleyişini tanıtmak, okul ve çevrede ihtiyaçlarını nasıl karşılayacakları hakkında bilgi vermek ve böylece yeni girdikleri ortama kısa sürede alışmalarına yardımcı olmak üzere yapılan çalışmalardır.Özellikle okulun açıldığı ilk haftalarda okulu ve birimlerini tanıtmak okulda uygulanan eğitim programları, sınıf geçme ve devam yönetmelikleri, okulda yer alan eğitsel, sosyal ve kültürel etkinlikler, rehberlik ve psikolojik danışma hizmeti ile diğer öğrenci kişilik hizmetleri, ulaşım imkanları ve okulun bulunduğu çevredeki sosyal ve kültürel etkinlikler hakkında öğrencilere bilgi verme hizmetidir.
- **Müşavirlik (Konsültasyon):** Okuldaki rehberlik uzmanının, okulda "ortak rehberlik anlayışı" oluşturmak amacıyla yönetici, öğretmen ve ailelere rehberlikle ilgili konularda bilgi vermesidir.
- **Program ve plan hazırlama :**PDR hizmetleri planlı, programlı, örgütlenmiş bir biçimde ve profesyonel düzeyde yürütülen hizmetler bütünüdür.Okullarda verilecek PDR hizmetlerinin önceden hazırlanan bir programa dayalı olarak yürütülmesi gerekir. Böylece çalışmalar daha ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülecektir.Bu amaçla okul psikolojik danışmanı (ya da okul rehberlik servisi) tarafından her eğitim-öğretim yılının başında okul rehberlik programı hazırlanmaktadır.
- **Sevk:**Psikolojik danışmanın, kendisine yardım için başvuran öğrencisine gereken yardımı sağlayamayacağını fark ettiğinde öğrencinin ailesiyle etkileşime geçerek onu yardım alabileceği bir kişi ya da kuruma yönlendirmesidir.
- **Araştırma ve Değerlendirme :**Okullardaki PDR programlarının her yıl geliştirilip yenilenmesi (güncellenmesi) gerekir. Rehberlik hizmetlerinin bilimsel olarak yapılabilmesi ve etkisinin artırılması için araştırma ve değerlendirme hizmeti gereklidir.Psikolojik danışma ve rehberlik hizmetlerinin gerçekçi ve etkili olup olmadığı, rehberlik hizmetlerini sunmaya nereden ve nasıl başlanacağı, araştırma ve incelemelere dayalı sayısal veriler ve kanıtlar kullanılarak değerlendirilebilir.
- **Çevre ile İlişkiler:**Okul, içinde bulunduğu çevreyi etkileyen ve çevreden de etkilenen bir kurumdur. Bu nedenle okul yöneticisi, psikolojik danışman ve okulda görevli diğer öğretmenlerce okulun çevresel özelliklerinin bilinmesi ve çevreyle ilişkilerin

sürdürülmesi gerekir.Okulun yakın veya uzak çevresinde öğrencilerin yararlanabilecekleri birtakım olanakların yanında, öğrenciler için zararlı olabilecek bazı durum, kişi veya kurumlar olabilir. Tüm bunlar, öğrenci gelişimi üzerinde etkilidir.

- **Velilere Yönelik Hizmetler:** Öğrencinin eğitiminde okul ve ev yaşantısı arasında paralellik sağlandığı ölçüde olumlu sonuçlar alınabilir.Velilerin eğitim-öğretim ve rehberlik hizmetlerine katılımlarının yardımlarının sağlanması amacıyla ihtiyaçlar doğrultusunda seminer ve toplantıların yapılması.